
podľa § 269 ods. 2 v spojení s § 536 a nasl. Obchodného zákonníka 
(ďalej len „Dodatokč. 2“)

DODATOK č. 2 
k Rámcovej zmluve o spolupráci 

uzatvorenej dňa 12.10.2020

Objednávateľ:

I.
Zmluvné strany

Danfoss Power Solutions a.s.
Sídlo:
IČO:

Kukučínova 2148-84, 017 01 Považská Bystrica
31 626 572

DIČ:
IČ DPH: 
zapísaný: 
zastúpený:

2020442699
SK2020442699
v OR OS Trenčín, Odd.: Sa, VI. č.: 274/R 
Ing. Jaroslav Šedivý - predseda predstavenstva 
Ing. Mária Smokoňová - člen predstavenstva 
(ďalej len „objednávateľ")

Poskytovateľ: Nemocnica s poliklinikou Považská Bystrica
Sídlo: Nemocničná 986, 017 26 Považská Bystrica
IČO: 00610411
DIČ :
IČ DPH :

2020705038
SK2020705038

zastúpená: MUDr. Igor Steiner. MPH - riaditeľ
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
IBAN: SK80 8180 0000 0070 0051 0563
zriadená: Zriaďovacou listinou MZ SR č. 1970/1991 A/V-l zo dňa 14.06.1991 

v znení jej neskorších dodatkov
(ďalej len „poskytovateľ")
(ďalej spoločne len „zmluvnéstrany")

uzavreli dnešného dňa tento Dodatok č.2 k Rámcovej zmluve o spolupráci uzatvorenej dňa 12.10.2020 
v znení Dodatku č. 1 zo dňa 18.01.202.

II.
Predmet Dodatku č. 2

1. Týmto Dodatkom č. 2 sa v celosti vypúšťa pôvodné znenie Článku II. Rámcovej zmluvy (Cena 
služieb) v znení podľa Dodatku č. 1 a úplne sa nahrádza týmto novým znením:

„Článok II
Cena služieb

1. Zmluvné strany sa v zmysle platnej legislatívy dohodli na cene za poskytované testovacie služby 
podľa ČI. I. bod 1. tejto zmluvy, a to vo výške 10 EUR bez DPI! za 1 testovanú osobu. K tejto cene 
bude účtovaná DPH v zákonnej výške.

2. V prípade štátom nariadeného celoplošného testovania (resp. skríningového) sa zmluvné strany v 
zmysle platnej legislatívy dohodli na cene za poskytované testovacie služby vo výške 3,50 EUR bez 
DPHza 1 testovanú osobu. K tejto cene bude účtovaná DPH v zákonnej výške.

3. V prípade, že objednávateľ bude mať záujem o to, aby poskytovateľ pre neho poskytoval služby 
podľa tejto zmluvy počas štátneho sviatku alebo iného dňa pracovného pokoja alebo voľna (a to aj 
v rámci celoplošného testovania), zaplatí objednávateľ poskytovateľovi za každú osobu otestovanú 
v takomto čase cenu vo výške 5,00 EUR bez DPH. K tejto cene bude účtovaná DPH v zákonnej 
výške. “

III.
Záverečné ustanovenia Dodatku č.2

1. Všetky ostatné články Rámcovej zmluvy o spolupráci uzatvorenej dňa 12.10.2020 ostávajú v 
platnosti nezmenené.

2. Tento Dodatok č. 2 je vyhotovený v dvoch vyhotoveniach, z ktorých je každej zmluvnej strane 
určené jedno vyhotovenie.

Classified as Business



Rámcová zmluva o poskytovaní služieb

3. Tento Dodatok č. 2 nadobúda platnosť a účinnosť dňom jeho podpísania obidvomi zmluvnými 
stranami.

4. Zmluvné strany vyhlasujú, že tento Dodatok č. 2 je prejavom ich skutočnej vôle, že tento prejav vôle 
je vážny, určitý', slobodný a urobený nie v tiesni ani za jednostranne nápadne nevýhodných 
podmienok, čo potvrdzujú pripojením svojich podpisov pod text tohto Dodatku č. 2.

V Považskej Bystrici, dňa 29.03.2021 V Považskej Bystrici, dňa^9.03.2021

Danfoss Power Solutions a.s.
Ing. Jaroslav Šedivý - predseda predstavenstva 
Ing. Mária Smokoňová - člen predstavenstva 
(Objednávateľ)

NsP Považská Bystrica / 
MUDr. Igor Steiijer. MPH - riaditeľ 
(Poskytovateľ)

Classified as Business


